Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                    INDICAÇÃO Nº 271/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a cobertura da Quadra

Poliesportiva Roberval Henrique de Andrade Filho, localizada na

Rua Ferraz de Vasconcelos, no Bairro Jardim Luiza.

JUSTIFICATIVA

                A referida quadra recebe diariamente grande

número de pessoas, as quais participam de oficinas de

desenvolvimento, atividades esportivas e culturais, entre outras

coisas.

                Ocorre que a quadra poliesportiva não tem

cobertura, o que tem prejudicado muito as atividades esportivas,

haja vista que em dias de chuva ou de muito sol fica

praticamente impossível a prática de esportes no local.

                Portanto, ao se dotar a citada quadra

poliesportiva de cobertura, estar-se-á oferecendo às  pessoas

que a frequentam, as devidas condições para que elas possam,

mesmo em dias de chuva ou de muito sol, praticarem esportes ou

mesmo passarem suas horas de lazer em um local adequado, motivo

pelo qual se espera o pronto atendimento da presente e justa

Indicação.

                Sala das Sessões, 1º de Dezembro de 2025.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-12-01T14:30:00-0300